

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

ЧАКБ «ОРИЕНТ ФИНАНС»

Банкларнинг чорак ҳисоботи

1	<b>ЭМИТЕНТИНГ НОМИ:</b>	
	Тўлиқ	Частный акционерный коммерческий банк «ОРИЕНТ ФИНАНС»
	Қисқартирилган:	ЧАКБ «ОРИЕНТ ФИНАНС»
	Биржа тикери номи:	нет
2	<b>БОҒЛАНИШ</b>	
	Жойлашган ери:	г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
	Почта манзили:	100052, г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
	Электрон почта манзили:	info@ofb.uz (mailto:info@ofb.uz)
	Расмий веб-сайт:	www.ofb.uz (http://www.ofb.uz)
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ ЦБ РУз.
	Ҳисоб рақами:	21302000800001071000
	МФО:	1071
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	81
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207086151
	<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
	КФС:	145

ОКПО:	23355763
ОКОНХ:	64190
СОАТО:	1726273

5	<b>Бухгалтерлик баланси</b>	
	Категории	тыс. сум.
<b>АКТИВЫ</b>		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		202849993.00
2. К получению из ЦБРУ		582284859.00
3. К получению из других банков		291985048.00
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги		
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые		
5 а. Инвестиции	21629442.00	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые		21629442.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции	2648633082.00	
а. Брутто кредиты		
б. Лизинговые операции, Брутто		
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	2628797.00	

г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2646004285.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		75892698.00
10. Основные средства, чистые		228170450.00
11. Начисленные проценты к получению		41054477.00
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
<b>13. Другие активы</b>		44511408.00
<b>14. Итого активов</b>		4134382660.00
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		1517747850.00
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		785226097.00
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки		606589816.00

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		243425326.00
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		2094685.00
24. Другие обязательства		30518126.00
<b>25. Итого обязательств</b>		<b>3189688271.00</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		562190609.00
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		2109490.00
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		30631630.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		29004378.00
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		20369227.00
29. Нераспределенная прибыль		300389055.00
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>944694389.00</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>4134382660.00</b>

6

**Молиявий ҳисоботлар тўғрисидаги маълумот**

Категории

тыс. сум.

**1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ**

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		
б. Процентные доходы по счетам в других банках	3128274.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	398904.00	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	104068036.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	28987465.00	
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>136582679.00</b>	
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования		
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	21785714.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	7237357.00	

<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	29023071.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	3099120.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	28987465.00	
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	32086585.00	
<b>л. Итого процентных расходов</b>	61109656.00	
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	75473023.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	435171.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	73783542.00	
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	41235876.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	24042318.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	2540239.00	
д. Другие беспроцентные доходы	4260803.00	
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	72079236.00	
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	11443659.00	

б. Убытки в иностранной валюте	21438554.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	791155.00	
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>33673368.00</b>	
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>112189410.00</b>	
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	16613386.00	
б. Аренда и содержание	3172382.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	277353.00	
г. Административные расходы	1903243.00	
д. Репрезентация и благотворительность	14366162.00	
е. Расходы на износ	5187052.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	2735958.00	
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>44255536.00</b>	
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>		
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>67933874.00</b>	
а. Оценка налога на прибыль	15754938.00	
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>52178936.00</b>	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		

	<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	52178936.00	
--	------------------------------------	-------------	--

<b>7</b>	<b>Масъуллар</b>		
	Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:	Парпиев Бабур Батырович	
	Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:	Рахимов Дилшод Тулкинович	
	Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахсинг Ф.И.Ш.:	Юлдашев Бахром Самандарович	

Источник: <http://openinfo.uz/uz/reports/12597/>

Дата: 21.04.2021